Condicione  generis  humani  necessario  instabilitatis  vicio  laborante,  nil 

de  preteritis  modernos  scire  contingeret,  nisi  forct  remcdiura  scriptu- 

rarum.  Quod  crgo  cauto  agitur  necessc  est  ut  scripti  beneíicio  commen- 
detur.  Eapropter  modernis  ac  posteris  presentibus  innotescat  quod  ego 

Ferrandus,  Dei  gratia  rex  Castelle  et  Toleti,  ex  assensu  et  beneplácito  do- 
mine Berengarie  regine,  gcnitricis  mee,  una  cum  fratre  meo  infante  domno 

Alfonso,  fació  cartam  testationis,  concessionis,  coníirmationis  et  stabili- 

tatis  vobis  domno  Dominico,  instanti  abbati  Sancti  Dominicide  Silos,  ves- 

trisque  successoribus,  necnon  et  toti  monachorum  conventui  ibidem  Deo 

serviencium,  atque  toti  concilio  eiusdem  burgi  presenti  et  futuro,  perpetuo 

valituram.  —  Testor  itaque  et  concedo  compositionem  istam,  quam  in 
presentia  mea  meorumque  baronum  super  quadam  controversia,  que  inter 

vos,  videlicet  D[ominicum]  abbatem  et  monachos  ex  parte  una,  et  con- 

cilium  dictum  ex  altera  vertebatur,  ex  consensu  utriusque  partis  concor- 
diter  condidistis  :  ita  scilicet  quod  omnes  homines  ville  Sancti  Dominici  de 
ómnibus  fructibus,  animalibus  et  rebus  alus  decimandis,  decimas  abbati 

et  monacbis  dictis  íideliter  ac  legitime  de  cetero  persolvatis.  In  recompen- 

satione  vero  dccimarum  trium  annorum  preteritorum ,  quas  dictum  conci- 
lium  in  abbatis  et  monachorum  preiudicium  retinuistis ,  eisdem  mille  áureos 

persolvistis ,  quibus  ego  testificor  fuisse  sibi  plenarie  satisfactum.  Statuo 

etiam  quod  vobis  concilio  dicto  non  liceat  in  ecclesiis  ville  Sancti  Dominici 

faceré  celebran,  nisieo  modo  quo  fiebat  tempere  avimei  preciare  memorie 

regis  domni  A[lfonsi],  et  omnia  iura  seu  redditus,  quos  prefatis  abbati  et 

monachis  tam  de  iure  quam  ex  consuetudine  persolvere  suo  tempere  te- 
nebamini,  omni  remota  contradictione,  legitime  persolvatis.  In  ómnibus 

autem  alus,  statuo  íirmiter  et  concedo  quod  secundum  illas  consuetudines 

vivatis  ad  invicem,  quibus  vixistis  tempere  iam  dicti  avi  mei  regis  domini 

A[lfonsi].  Preterea, propter  prescriptam  conpositionem,  testificoret  concedo 

dictum  abbatem  et  concilium  in  mei  presentia  omnem  rancorem  et  queri- 
moniam,  si  quam  mutuo  habebant,  deposuisse  penitus  vice  versa,  sibique